

2021年12月3日 ダイヤ株式会社

プロの握り方でシャフトのしなりを意識したゴルフ練習ができる 『ダイヤスイング 533 プログリップモデル』を発売

~ 人気のスイング練習器具と着脱式モデルグリップのセット商品 ~

ゴルフ用品ブランド「ダイヤゴルフ」を展開するダイヤ株式会社(本社:東京都中野区、代表取締役:豊澤一誠)は、シャフトが「しなる」全長 75cm の室内用ゴルフ練習器具『ダイヤスイング 533』に、プロの基本グリップを再現した着脱式モデルグリップをセットにした『ダイヤスイング 533 プログリップモデル』を 12 月 4 日に発売します。





商品名	品番	価格(税込)	発売日
ダイヤスイング 533 プログリップモデル	TR-6001	オープン価格 (市場想定売価 税込 8,000 円前後)	12月4日

当社が2020年6月に発売した『ダイヤスイング533』は、全長75cmの短いシャフトがしなることで、室内でも効果的にトレーニングができると評判のゴルフスイング練習器具です。このたび、スイング練習と共にグリップの矯正も同時に行いたいというゴルファーからの要望に応え、着脱式モデルグリップをセットにした『ダイヤスイング533 プログリップモデル』を発売します。

本品はシャフト部分が柔らかいため、スイングの切り返しの速さやタイミング、ダウンスイングからインパクトまでのスイングの動作のポイントを「しなり」で体感できます。また、インパクトゾーンで音が鳴るようにスイングすることでスイングリズムを整え、正しいスイングを体感できます。ヘッド部分は7番アイアンをモデルにした形状なので、アームローテーションも意識して練習できます。プロのグリップを再現した付属品『ダイヤラッピンググリップ』を本体のグリップへ被せてスイングすることで、プロの基本グリップを習得しながらスイング練習ができます。

『ダイヤスイング 533 プログリップモデル』は、スイング練習器具『ダイヤスイング 533』と人気インストラクター植村啓太プロ監修の『ダイヤラッピンググリップ』をセットにした、当社公式ショッピングサイト(ダイヤ楽天市場店)のオリジナル限定商品です。

・ 当社公式ショッピングサイト URL: https://item.rakuten.co.ip/daiva/4901948045497/



■「ダイヤスイング 533 プログリップモデル」の商品特長

1. 「しなる」シャフトでスイングのポイントを体感

シャフトがしなるので、スイング動作のポイントを体感できます。安定したスイングができるように同じタイミングで繰り返し振ることでスイングの再現性を高めます。

2. 「カチッ!」でスイングリズムを身に付ける

最加速点に達した時に、「カチッ!」という音が鳴るので、インパクトゾーンを意識したスイングができます。音を聞きながら自分に合ったスイングリズムを身に付けられます。

3. アイアンのヘッド形状でアームローテーションが確認できる

7番アイアンのようなヘッド形状で、構えた時のグリップとフェイスの向きを意識しながら、アームローテーションの確認が可能です。実際のクラブの感覚でスイング練習ができます。

4. 簡単着脱できるラッピンググリップを付属

グリップに取り付ける着脱式モデルグリップ(ラッピンググリップ)を付属。気軽に取り付けて、プロの基本グリップを体感しながら練習できます。また、ご愛用のゴルフクラブに装着して練習も可能です。



■ 商品仕様

商品名	ダイヤスイング 533 プログリップモデル	
品 番	TR-6001	
素材	本体グリップ部:合成ゴム シャフト:POM ヘッド:エラストマー、スチール ラッピンググリップ:シリコーンゴム	
寸 法	全長約 750mm ※ラッピンググリップ:全長約 245mm	
本体質量	約 442g ※ラッピンググリップを装着した状態	
価 格	オープン価格(市場想定売価 税込 8,000 円前後)	
発 売 日	2021年12月4日	
JAN	4901948045497	

·商品紹介 URL :

https://www.daiya-idea.co.jp/golf/practice/4901948045497-2/

■ ダイヤ株式会社

所在地 : **〒**164-0001 東京都中野区中野 2-2-4

代表者 : 代表取締役 豊澤 一誠

事業内容 : ゴルフ用品、家庭用品、ベビー用品などの企画開発販売

ホームページ: https://www.daiya-idea.co.jp/

くお問い合わせ先>

ダイヤ株式会社

TEL: 03-3381-5454 受付時間: 10:00-12:00/13:00-16:00 (土日・当社休日を除く) E-Mail: tk.de@daiya-idea.co.jp 問い合わせフォーム: https://www.daiya-idea.co.jp/contact/